ПРОТОКОЛ № 14/2021

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«11» июня 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Греков А.А., Горшков О.И., Коновалов В.Е., Сероева

Н.В., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов

Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Внесение изменений в состав отдела по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее –

Дисциплинарный отдел);

3. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

4. Рассмотрение заявлений о замене руководителя стажировки, утверждение изменений

программ стажировки;

5. Прекращение стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2590 Катков Антон Борисович 75-11-56

2. 2591 Костакова Елена Александровна Выписка из протокола №

01/2021-23

20.04.2021

3. 2592 Муравьева Елена Анатольевна Выписка из протокола №

01/2021-72

26.04.2021

2

4. 2593 Шмакова Ксения Алексеевна Выписка из протокола №

02/2021-59

19.04.2021

5. 2594 Кузьмина Ирина Леонидовна Выписка из протокола №

01/2021-78

16.04.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Внесение изменений в состав Дисциплинарного отдела

Докладчик О.А. Теплых

В связи с увольнением специалиста Дисциплинарного отдела Аникиной Е.А., внести

изменения в Дисциплинарный отдел Ассоциации. Предложено утвердить специалистом

Дисциплинарного отдела Гайдученко Ирину Евгеньевну, которая соответствует

квалификационным требованиям, предъявляемым к специалистам Дисциплинарного

отдела.

РЕШИЛИ: Утвердить с 15.06.2021 Дисциплинарный отдел в следующем составе:

1. Ильина Юлия Николаевна, начальник Дисциплинарного отдела;

2. Давыдова Анна Сергеевна, ведущий специалист Дисциплинарного отдела,

3. Гайдученко Ирина Евгеньевна, специалист Дисциплинарного отдела, с 15.06.2021.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировки кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 356/с от 28.05.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Сафиуллина Анастасия

Руслановна

Реестровый номер 007-356

СНИЛС 177-256-452 98

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Вязовецкая Светлана

Владимировна

Реестровый номер 0497

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

11.06.2021 – 11.06.2023

3

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ПроектКадастрСистем»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, пер. Северный, д.

2а, оф. 612

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 357/с от 28.05.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Исламгалиева Дилара

Айдаровна

Реестровый номер 007-357

СНИЛС 136-102-800 12

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Вязовецкая Светлана

Владимировна

Реестровый номер 0497

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

11.06.2021 – 11.06.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ПроектКадастрСистем»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, пер. Северный, д.

2а, оф. 612

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 358/с от 04.06.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

4

Сведения о

физическом лице

ФИО Прохорова Инна Юрьевна

Реестровый номер 007-358

СНИЛС 151-064-129 17

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Старостина Римма Петровна

Реестровый номер 1409

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

11.06.2021 – 11.06.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

МБУ «ЦПР ГО Верхняя Пышма»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Верхняя

Пышма, пр-кт Успенский, д. 18,

оф. 25

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 359/с от 04.06.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Вьюхина Виктория Олеговна

Реестровый номер 007-359

СНИЛС 180-696-233 92

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Старостина Римма Петровна

Реестровый номер 1409

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

11.06.2021 – 11.06.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

МБУ «ЦПР ГО Верхняя Пышма»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Верхняя

Пышма, пр-кт Успенский, д. 18,

оф. 25

5. Реквизиты представленных документов Заявление № 360/с от 04.06.2021,

5

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Отесова Виктория Николаевна

Реестровый номер 007-360

СНИЛС 138-125-593 60

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Шемякова Екатерина Юрьевна

Реестровый номер 2306

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

11.06.2021 – 11.06.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Приволжский центр

земельного кадастра»

Место фактического

осуществления

стажировки

Нижегородская обл., г. Нижний

Новгород, ул. Родионова, д. 193, к.

7, оф. 2

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о замене руководителя стажировки,

утверждение изменений программ стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Осуществить замену руководителя стажировки:

1.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 08.06.2021

Сведения о

физическом лице

ФИО Ефанова Татьяна Алексеевна

Реестровый номер 007-312

СНИЛС 113-244-234 01

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Будаева Оюна Дашеевна

Реестровый номер 2435

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
В связи с расторжением трудового

договора КИ

2.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 08.06.2021

Сведения о ФИО Грудинский Антон

6

физическом лице Владимирович

Реестровый номер 007-313

СНИЛС 025-285-486-56

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Будаева Оюна Дашеевна

Реестровый номер 2435

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
В связи с расторжением трудового

договора КИ

Утвердить изменения, внесенные в программы стажировки, разработанные руководителем

стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировка указанных лиц по состоянию на 11.06.2021 не была возобновлена:

№

п/п

УИН ФИО Дата

приостановления

стажировки

Срок

приостановления

стажировки

1. 007-137 Николаева Анастасия Юрьевна 11.06.2020 1 год

2. 007-250 Орлова Екатерина Геннадьевна 11.06.2020 1 год

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанных лиц прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-137 Николаева Анастасия Юрьевна

2. 007-250 Орлова Екатерина Геннадьевна

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Ржевкиной

(Роминой) Екатерины Владимировны (УИН № 007-164), Хворова Андрея Николаевича

(УИН № 007-165), программ стажировки, приобретения знаний, навыков и умений,

необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-164
Ржевкина (Ромина) Екатерина

Владимировна
21.05.2019 - 21.05.2021

2. 007-165 Хворов Андрей Николаевич 21.05.2019 - 21.05.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                  Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                        О.А. Теплых